
 
3° CIRCOLO ADRANO “ San  Nicolo’ Politi ” 

Via dei Diritti del Fanciullo, 45. 95031  -  ADRANO (CT)- TEL/FAX 095/7695676  

C.F. 93067380878 C.M. CTEE09000V C.U.U. UFNUMT 

PEC: CTEE09000V@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 email ctee09000v@istruzione.it Sito web-http://www.terzocircoloadrano.edu.it 

 

Agli ATTI 

All’ALBO della Scuola 

Al Sito web  

 

OGGETTO: Decreto affidamento assistenza informatica e manutenzione hardware e software  

CIG : ZDE309048C 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59” ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a)  del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il  D. I. n. 129 del 28/08/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 - istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche nel territorio della Regione Siciliana; 

 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, 

n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 30/06/2020 . n. 22; 

 

VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 286/B15 del 05/02/2021; 

 

CONSIDERATO  che a seguito di  acquisizione di manifestazioni di interesse a cura degli operatori 

economici potenzialmente interessati  con  avviso prot. n. 251/B15 del 02/02/2021, è pervenuta nei termini e 

con le modalità previste,  n° 1 manifestazione d’interesse; 

 

mailto:ctee09000v@istruzione.it




 

 

 

CONSIDERATO che la Ditta PSE di Pesce Salvatore con prot. n. 282/B15  del 05/02/2021  ha  presentato 

nella manifestazione d’interesse un preventivo ritenuto congruo, utile, vantaggioso e conveniente per il quale 

si procede ad affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 

aprile 2016 alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni:  

a) valore dell’appalto di importo sotto soglia comunitaria di 40.000,00  euro previsto dalla vigente normativa 

e dal  Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, 

n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 27/02/2019 . n. 112 

 b) oggetto dell’appalto affidamento assistenza informatica e manutenzione hardware e software fino al 

31/12/2021; 

 c) possesso, da parte dell’operatore economico selezionato, dei requisiti di ordine generale (art.80, del 

D.lgs.50/2016); requisiti di idoneità professionale (art.83, c.1, lett.a, del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità 

economica e finanziaria (art.83, c.1, lett.b, del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità tecniche e professionali 

(art.83, c.1, lett.c, del D.lgs.50/2016) e della rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che 

l’istituto quale  stazione appaltante deve soddisfare;  

d) valutazione positiva della vantaggiosità oggettiva delle condizioni tecnico economiche di acquisizione; 

per le forniture di  servizi all’istituto;  

DECRETA  

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

1. di procedere ad affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 

18 aprile 2016 alla ditta  P.S.E. di Pesce Salvatore, Via S. Pietro 40, 95031 Adrano (CT), Partita IVA 

03355310875  per la fornitura del seguente servizio: assistenza su computer sia fissi che mobili 

(notebook, netbook), rete informatica sia wired che wireless, rimozione eventuali virus, manutenzione  o 

installazione programmi software di sistema, applicativi, installazione stampanti sia di rete che dirette a 

PC; 

2. di impegnare la spesa  di euro  990,00 più IVA 22%  all’aggregato  con l’identificativo A02- 

Funzionamento Amministrativo , della gestione in conto competenza del Programma Annuale 2021; 

3. di evidenziare il CIG n. ZDE309048C  relativo alla fornitura  in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

4. di assegnare il presente provvedimento al  Direttore S.G.A.  della scuola, sig. Maria Catena Carace,  per la 

regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 

 

PUBBLICIZZAZIONE 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione all’Albo del sito web del 3°CD “SAN 

NICOLO’ POLITI” di Adrano (www.terzocircoloadrano.edu.it). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Francesca Liotta 

(Firmato  digitalmente) 
 

 

 

http://www.terzocircoloadrano.edu.it/

		2021-02-09T19:03:59+0100




